
Nachkommen von Lambertus Simon Nauen

Generation 1

1. LAMBERTUS SIMON1 NAUEN wurde am 01 Okt 1763 in Dülken geboren. Er verstarb am 24 Mai 1813
in Dülken. Er heiratete Sibilla Catharina Vanderlick, die Tochter von Paul Vanderlick und Maria
Catharina Voßen, am 11 Jun 1796 in Dülken. Sie wurde im Jahr 1768 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 30 Jan 1842 in Dülken.

Lambertus Simon Nauen und Sibilla Catharina Vanderlick hatten folgende Kinder:

+2. i. PETER LAMBERT2 NAUEN wurde am 14 Aug 1797 in Dülken Langestraß geboren. Er
verstarb am 14 Mrz 1834 in Dülken. Er heiratete Anna Barbara Peters, die Tochter
von Peter Peters und Mechtild Backes, am 20 Aug 1828 in Dülken. Sie wurde im
Jahr 1790 in Viersen geboren. Sie verstarb am 19 Mai 1839 in Dülken.

+3. ii. PETER ARNOLD NAUEN wurde am 18 Jul 1799 in Dülken Langestraß geboren. Er
heiratete (1) MARIA SYBILLA HOMMES, die Tochter von Peter Mathias Hommes und
Lucia Pletschmüllers, am 06 Apr 1826 in Lobberich. Sie wurde am 19 Jan 1798 in
Lobberich geboren. Er heiratete (2) MARIA MARGARETHA POLLEN, die Tochter von
Heinrich Friedrich Pollen und Anna Margaretha Backes, am 11 Aug 1836 in
Lobberich. Sie wurde im Jahr 1806 in Lobberich geboren.

+4. iii. MARIA CATHARINA NAUEN wurde am 18 Dez 1801 in Dülken Langestraß geboren.
Sie verstarb am 30 Apr 1880 in Süchteln. Sie heiratete (1) JOHANN HEINRICH

KATZENBAUER, der Sohn von Werner Katzenbauer und Gertrud Eßer, am 26 Apr
1851 in Dülken. Er wurde am 05 Apr 1793 in Beeck geboren. Er verstarb am 14 Feb
1868 in Süchteln. Sie heiratete (2) JOHANN MATHIAS NEUENHAUSEN, der Sohn von
Franz Leonhard Neuenhausen und Maria Sibilla Dohmeßen, am 28 Okt 1824 in
Dülken. Er wurde am 04 Mrz 1796 in Dülken geboren. Er verstarb am 09 Nov 1843
in Dülken.

5. iv. MARIA CATHARINA NAUEN wurde am 15 Aug 1802 in Dülken geboren.

+6. v. WILHELM NAUEN wurde am 03 Feb 1806 in Dülken Langestraß geboren. Er verstarb
am 01 Jul 1888 in Dülken. Er heiratete (1) MARIA ELISABETH STRUX, die Tochter von
Peter Michael Strux und Maria Helena Keyen, am 19 Okt 1840 in Dülken. Sie wurde
am 12 Sep 1808 in Dülken geboren. Sie verstarb am 22 Okt 1876 in Dülken
Hospitalstraße. Er heiratete (2) BALBINA SCHMITZ, die Tochter von Clemens Schmitz
und Margaretha Mertens, am 01 Nov 1878 in Dülken. Sie wurde am 28 Dez 1816 in
Brüggen geboren. Sie verstarb am 28 Jan 1890 in Dülken Hospitalstraße 31.

7. vi. PAUL NAUEN wurde am 09 Nov 1809 in Dülken Langestraas geboren.

Generation 2

2. PETER LAMBERT2 NAUEN (Lambertus Simon1) wurde am 14 Aug 1797 in Dülken Langestraß
geboren. Er verstarb am 14 Mrz 1834 in Dülken. Er heiratete Anna Barbara Peters, die Tochter von
Peter Peters und Mechtild Backes, am 20 Aug 1828 in Dülken. Sie wurde im Jahr 1790 in Viersen
geboren. Sie verstarb am 19 Mai 1839 in Dülken.

Peter Lambert Nauen und Anna Barbara Peters hatten folgendes Kind:

8. i. PETER JACOB3 NAUEN wurde am 25 Jul 1829 in Dülken Langenstraße geboren. Er
verstarb am 25 Feb 1831 in Dülken.

3. PETER ARNOLD2 NAUEN (Lambertus Simon1) wurde am 18 Jul 1799 in Dülken Langestraß geboren.
Er heiratete (1) MARIA SYBILLA HOMMES, die Tochter von Peter Mathias Hommes und Lucia
Pletschmüllers, am 06 Apr 1826 in Lobberich. Sie wurde am 19 Jan 1798 in Lobberich geboren. Er
heiratete (2) MARIA MARGARETHA POLLEN, die Tochter von Heinrich Friedrich Pollen und Anna
Margaretha Backes, am 11 Aug 1836 in Lobberich. Sie wurde im Jahr 1806 in Lobberich geboren.

Peter Arnold Nauen und Maria Sybilla Hommes hatten folgende Kinder:

+9. i. MARIA LUCIA3 NAUEN wurde am 24 Jun 1827 in Süchteln Section Dorbusch geboren.
Sie verstarb am 23 Okt 1919 in Dülken Hospitalstraße 8. Sie heiratete Wilhelm
Heinrich Feldberg, der Sohn von Franz Dominicus Feldberg und Maria Gertrud
Kox, am 24 Okt 1857 in Lobberich. Er wurde am 21 Jun 1834 in Süchteln Section
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Generation 2 (Fortsetzung)

Hagenbroich geboren. Er verstarb am 02 Jul 1892 in Dülken Hospitalstraße 7.

+10. ii. WILHELM CLEMENS NAUEN wurde am 30 Sep 1834 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 19 Feb 1906 in Dülken Schulstraße 6. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA ZETZEN,
die Tochter von Peter Mathias Zetzen und Adelgunde Hommes, am 25 Apr 1867 in
Lobberich. Sie wurde am 10 Aug 1848 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 28
Apr 1909 in Dülken Schulstraße 6. Er heiratete (2) MARIA CHRISTINA WIENEN, die
Tochter von Johann Mathias Wynen und Maria Elisabeth Danes, am 23 Jul 1863 in
Lobberich. Sie wurde im Jahr 1837 in Rennekoven geboren.

Peter Arnold Nauen und Maria Margaretha Pollen hatten folgende Kinder:

+11. i. FRIEDRICH3 NAUEN wurde am 17 Okt 1837 in Lobberich geboren. Er verstarb am 01
Okt 1890 in Lobberich. Er heiratete Maria Catharina Dammer, die Tochter von Peter
Laurenz Dammer und Anna Margaretha Heinen, am 11 Feb 1870 in Lobberich. Sie
wurde am 31 Aug 1838 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 16 Mrz 1916 in
Lobberich Flothend 18.

12. ii. MARIA ANNA CATHARINA NAUEN wurde am 27 Mrz 1843 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Johann Heinrich Wiemes, der Sohn von Johann Arnold Wiemes und
Anna Maria Troegers, am 18 Jul 1870 in Lobberich. Er wurde am 10 Jul 1849 in
Breyell geboren.

4. MARIA CATHARINA2 NAUEN (Lambertus Simon1) wurde am 18 Dez 1801 in Dülken Langestraß
geboren. Sie verstarb am 30 Apr 1880 in Süchteln. Sie heiratete (1) JOHANN HEINRICH

KATZENBAUER, der Sohn von Werner Katzenbauer und Gertrud Eßer, am 26 Apr 1851 in Dülken.
Er wurde am 05 Apr 1793 in Beeck geboren. Er verstarb am 14 Feb 1868 in Süchteln. Sie heiratete
(2) JOHANN MATHIAS NEUENHAUSEN, der Sohn von Franz Leonhard Neuenhausen und Maria
Sibilla Dohmeßen, am 28 Okt 1824 in Dülken. Er wurde am 04 Mrz 1796 in Dülken geboren. Er
verstarb am 09 Nov 1843 in Dülken.

Johann Mathias Neuenhausen und Maria Catharina Nauen hatten folgende Kinder:

13. i. LEONHARD LEOPOLD3 NEUENHAUSEN wurde am 17 Mai 1825 in Dülken Langenstraße
geboren. Er verstarb am 09 Apr 1828 in Dülken.

14. ii. ROBERT NEUENHAUSEN wurde am 20 Feb 1828 in Dülken Langenstraße geboren. Er
verstarb am 30 Jan 1848 in Dülken.

15. iii. SYBILLA JOSEPHINA NEUENHAUSEN wurde am 04 Feb 1830 in Dülken Langenstraße
geboren. Sie verstarb am 22 Dez 1831 in Dülken.

16. iv. MARIA JOSEPHINA NEUENHAUSEN wurde am 30 Aug 1833 in Dülken Langenstraße
geboren. Sie verstarb am 08 Nov 1840 in Dülken.

17. v. MARGARETHA WILHELMINA NEUENHAUSEN wurde am 14 Feb 1841 in Dülken
Breyellergasse geboren. Sie verstarb am 20 Aug 1850 in Dülken.

6. WILHELM2 NAUEN (Lambertus Simon1) wurde am 03 Feb 1806 in Dülken Langestraß geboren. Er
verstarb am 01 Jul 1888 in Dülken. Er heiratete (1) MARIA ELISABETH STRUX, die Tochter von Peter
Michael Strux und Maria Helena Keyen, am 19 Okt 1840 in Dülken. Sie wurde am 12 Sep 1808 in
Dülken geboren. Sie verstarb am 22 Okt 1876 in Dülken Hospitalstraße. Er heiratete (2) BALBINA

SCHMITZ, die Tochter von Clemens Schmitz und Margaretha Mertens, am 01 Nov 1878 in Dülken.
Sie wurde am 28 Dez 1816 in Brüggen geboren. Sie verstarb am 28 Jan 1890 in Dülken
Hospitalstraße 31.

Wilhelm Nauen und Maria Elisabeth Strux hatten folgende Kinder:

18. i. ANTON CLEMENS3 NAUEN wurde am 23 Nov 1841 in Dülken Breyellerweg geboren.

19. ii. CATHARINA HELENA NAUEN wurde am 25 Mrz 1845 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 14 Nov 1846 in Dülken.

Generation 3

9. MARIA LUCIA3 NAUEN (Peter Arnold2, Lambertus Simon1) wurde am 24 Jun 1827 in Süchteln
Section Dorbusch geboren. Sie verstarb am 23 Okt 1919 in Dülken Hospitalstraße 8. Sie heiratete
Wilhelm Heinrich Feldberg, der Sohn von Franz Dominicus Feldberg und Maria Gertrud Kox, am
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29. i. JOHANNES MATHIAS5 SCHMITZ wurde am 29 Apr 1898 in Dülken Poststraße 10

Generation 3 (Fortsetzung)

24 Okt 1857 in Lobberich. Er wurde am 21 Jun 1834 in Süchteln Section Hagenbroich geboren. Er
verstarb am 02 Jul 1892 in Dülken Hospitalstraße 7.

Wilhelm Heinrich Feldberg und Maria Lucia Nauen hatten folgende Kinder:

20. i. MARIA MARGARETA4 FELDBERG wurde am 03 Apr 1859 in Dülken Hoogenbau 153
geboren. Sie verstarb am 21 Mai 1878 in Süchteln am Hagenbroich.

21. ii. MARIA GERTRUD FELDBERG wurde am 27 Mai 1861 in Dülken Hospitalstraße
geboren. Sie verstarb am 29 Okt 1876 in Süchteln am Hagenbroich.

22. iii. FRANZ ARNOLD FELDBERG wurde am 17 Nov 1863 in Süchteln am Windberg
geboren. Er verstarb am 29 Apr 1881 in Dülken Hospitalstraße 7.

23. iv. MARIA ELISABETH FELDBERG wurde am 08 Okt 1866 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Sie verstarb am 05 Jan 1885 in Dülken Hospitalstraße 7.

10. WILHELM CLEMENS3 NAUEN (Peter Arnold2, Lambertus Simon1) wurde am 30 Sep 1834 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 19 Feb 1906 in Dülken Schulstraße 6. Er heiratete (1) ANNA

CATHARINA ZETZEN, die Tochter von Peter Mathias Zetzen und Adelgunde Hommes, am 25 Apr
1867 in Lobberich. Sie wurde am 10 Aug 1848 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 28 Apr 1909
in Dülken Schulstraße 6. Er heiratete (2) MARIA CHRISTINA WIENEN, die Tochter von Johann
Mathias Wynen und Maria Elisabeth Danes, am 23 Jul 1863 in Lobberich. Sie wurde im Jahr 1837
in Rennekoven geboren.

Wilhelm Clemens Nauen und Anna Catharina Zetzen hatten folgende Kinder:

24. i. MARIA ADELGUNDE4 NAUEN wurde am 02 Mrz 1868 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 16 Sep 1939 in Dülken Schulstraße 6.

+25. ii. ANNA SIBILLA NAUEN wurde am 12 Okt 1870 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
18 Jun 1944 in Dülken Horst Wessel Straße 10. Sie heiratete Johann Peter
Schmitz, der Sohn von Johann Mathias Schmitz und Anna Maria Josephina
Gröbbels, am 31 Mai 1897 in Dülken. Er wurde am 25 Dez 1861 in Dülken
Poststraße 10 geboren. Er verstarb am 25 Nov 1942 in Dülken Horst Wessel
Straße 10.

11. FRIEDRICH3 NAUEN (Peter Arnold2, Lambertus Simon1) wurde am 17 Okt 1837 in Lobberich
geboren. Er verstarb am 01 Okt 1890 in Lobberich. Er heiratete Maria Catharina Dammer, die
Tochter von Peter Laurenz Dammer und Anna Margaretha Heinen, am 11 Feb 1870 in Lobberich.
Sie wurde am 31 Aug 1838 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 16 Mrz 1916 in Lobberich
Flothend 18.

Friedrich Nauen und Maria Catharina Dammer hatten folgende Kinder:

26. i. FRIEDRICH WILHELM4 NAUEN wurde am 04 Apr 1876 in Lobberich geboren. Er
heiratete Gertrud Oud am 31 Aug 1909 in Lobberich. Sie wurde am 19 Okt 1879 in
Westwoud Nord Holland geboren.

27. ii. MARIA LUZIA NAUEN wurde am 24 Aug 1878 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
30 Apr 1958 in Lobberich. Sie heiratete Friedrich Wilhelm Thomas Terbrüggen am
06 Sep 1920 in Lobberich. Er wurde am 02 Mrz 1869 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 24 Mrz 1938 in Lobberich Flothemd 18.

28. iii. SIBILLA MARGARETHA NAUEN wurde im Jahr 1873 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 02 Jun 1908 in Lobberich Flothend 18.

Generation 4

25. ANNA SIBILLA4 NAUEN (Wilhelm Clemens3, Peter Arnold2, Lambertus Simon1) wurde am 12 Okt
1870 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 18 Jun 1944 in Dülken Horst Wessel Straße 10. Sie
heiratete Johann Peter Schmitz, der Sohn von Johann Mathias Schmitz und Anna Maria
Josephina Gröbbels, am 31 Mai 1897 in Dülken. Er wurde am 25 Dez 1861 in Dülken Poststraße
10 geboren. Er verstarb am 25 Nov 1942 in Dülken Horst Wessel Straße 10.

Johann Peter Schmitz und Anna Sibilla Nauen hatten folgende Kinder:
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Generation 4 (Fortsetzung)

geboren. Er verstarb am 07 Feb 1959 in Dülken Süchtelner Straße 28. Er heiratete
Martha Josepha Rysawy am 08 Mai 1925 in Viersen.

30. ii. CLEMENS WILHELM SCHMITZ wurde am 03 Okt 1899 in Dülken Poststraße 10
geboren. Er verstarb am 31 Okt 1978 in Willich. Er heiratete verh.Schmitz am 25
Okt 1948 in Anrath.

31. iii. MARIA JOSEFINE SCHMITZ wurde am 01 Feb 1902 in Dülken Poststraße 10 geboren.
Sie verstarb am 25 Mrz 1972 in Haldern. Sie heiratete Wilhelm August Buckermann
am 09 Mai 1927 in Dülken. Er wurde am 21 Nov 1896 in Aspel Kreis Rees geboren.
Er verstarb am 29 Aug 1959 in Wesel.

32. iv. JOSEPH AUGUST SCHMITZ wurde am 23 Mai 1911 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Nauen am 28 Apr 1949 in Dülken.

33. v. MARIA LUZIA WILHELMINE SCHMITZ wurde am 27 Jun 1904 in Dülken Poststraße 10
geboren.

34. vi. WILHELM PAUL SCHMITZ wurde am 25 Okt 1906 in Dülken Poststraße 10 geboren. Er
verstarb am 03 Jul 1986 in Viersen.
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